Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Educação, solicitando que, informe a esta
Casa  de  Leis  quais  CEM’s  –  Centros  Educacionais  Municipais  serão  beneficiados  através  dos
recursos previstos nos Convênios: 1261000193/2022/SEE, valor R$100.081,60 (cem mil e oitenta e
um reais e sessenta centavos); 1261000265/2022/SEE, valor R$552.795,52 (quinhentos e vinte e
dois mil e setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos); 261000266/2022/SEE,
valor  R$416.605,65  (quatrocentos  e  dezesseis  mil  e  seiscentos  e  cinco  reais  e  sessenta  e  seis
centavos);  1261000267/2022/SEE,  valor  R$510.416,00  (quinhentos  e  dez  mil  e  quatrocentos  e
dezesseis  reais);  1261000268/2022/SEE,  valor  R$1.492.792,00  (um  milhão  e  quatrocentos  e
noventa e dois mil e setecentos e noventa e dois reais). 

De acordo com o Projeto de Lei n°. 24/2022, que “Referenda os convênios de saída de n.s
1261000193/2022/SEE, 1261000265/2022/SEE, 1261000266/2022/SEE, 1261000267/2022/SEE e
1261000268/2022/SEE,  que  entre  si  celebraram o  Estado  de  Minas  Gerais,  por  intermédio  da